一零年二月二十八日訂立安排協議，以根據安排協議按總現金代價244,580,395加元（相當於

約1,748,750,000港元）（根據於二零一零年二月二十八日Chariot全部已發行及流通在外的股

本為基準的估計及指每股Chariot銷售股份為0.67加元（相當於約4.79港元））有條件收購認購

股份，即Chariot Resources Limited（「Chariot」，連同其附屬公司於下文統稱為「Chariot集

團」，並連同本集團於下文統稱為「經擴大集團」）全部已發行及流通在外的股本（「收購」）。

實際現金代價須經計及原Chariot購股權持有人在收購前行使Chariot購股權後作出調整。

本公司已訂立一份配售協議（「配售」），建議為籌集6,240百萬港元而配售312億股本公

司新股份，配售將於安排協議正式妥為完成時進行。然而，收購並不以配售為條件，隨附

經擴大集團的未經審核備考財務資料僅為說明收購對本的影響而編製。

經擴大集團於二零零九年九月三十日的未經審核備考合併財務狀況表乃按以下各項為

基準編製：(i)本集團於二零零九年九月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公

司截至二零零九年九月三十日止六個月的中期報告）；及(ii) Chariot集團於二零零九年十月

三十一日的經審核綜合資產負債表（摘錄自本通函附錄三所載會計師報告，並為呈報目的而

合併若干項目），猶如收購已於二零零九年九月三十日完成。

經擴大集團於截至二零零九年九月三十日止期間的未經審核備考合併收益表乃按以下

各項為基準編製：(i)本集團截至二零零九年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合全面

收益表及未經審核簡明綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零零九年九月三十日止六個月

的中期報告）；及(ii) Chariot集團截至二零零九年十月三十一日止六個月的未經審核綜合虧

損及全面虧損及未經審核綜合現金流量表（摘錄自本通函附錄三所載會計師報告，並為呈報

目的而合併若干項目），猶如收購已於二零零九年四月一日完成。

編製未經審核備考財務資料旨在提供因完成收購所導致經擴大集團的資料。由於其僅

為說明目的而編製及其性質，其未必能真實反映經擴大集團於收購完成時的財務狀況或業

績或現金流量。

由於擬將收購的公司不構成香港財務報告準則第3號「業務合併」項下的業務，故該等交

易將於未經審核備考財務資料內計作收購資產及負債。Chariot集團的主要資產為礦山物業

權益以及銀行結餘及現金。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

B. 經擴大集團的未經審核備考合併財務狀況表

本集團於 Chariot集團於
二零零九年 二零零九年 備考
九月三十日 十月三十一日 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
附註4

非流動資產
物業、廠房及設備 15,554 1,612 17,166
投資物業 94,069 － 94,069
礦山物業權益 － 525,626 1,029,978 1 1,555,604
應收秘魯銷售稅 － 70,532 70,532
可供出售投資 101,857 － 101,857

211,480 597,770 1,839,228

流動資產
其他應收款項、按金及預付款項 40,365 3,148 43,513
持作買賣投資 1,450,941 － 1,450,941
短期投資 － 472 472
銀行結餘及現金 882,729 164,967 (882,729) 2 164,967

2,374,035 168,587 1,659,893

流動負債
其他應付款項及應計費用 3,911 11,057 900,302 2 915,270
應付少數股東款項 1,999 － 1,999
應付稅項 11,435 － 11,435

17,345 11,057 928,704

流動資產淨值 2,356,690 157,530 731,189

資產總值減流動負債 2,568,170 755,300 2,570,417

非流動負債
報廢資產責任 － 2,247 2,247

2,568,170 753,053 2,568,170

資本及儲備
股本 318,423 858,575 (858,575) 3 318,423
儲備 2,249,791 (105,522) 105,522 3 2,249,791

本公司擁有人應佔權益 2,568,214 753,053 2,568,214
少數股東權益 (44) － (44)

總權益 2,568,170 753,053 2,568,170

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

附註 :

1. 由於擬將收購的公司根據香港財務報告準則第3條「業務合併」並不構成業務，故該交易將計作

收購資產及負債。由於Chariot集團的主要資產為礦山物業權益以及銀行結餘及現金，收購成本

超出Chariot集團資產及負債（而非礦山物業權益）於收購之日的賬面值（被視為與有關資產及負

債於該日的公平值相若）的部分，被視為因收購礦山物業權益而產生，故僅於礦山物業權益內

分配。

2. 該項反映(i)收購的現金代價244,580,395加元（相當於約1,748,750,000港元）（根據於二零一零年

二月二十八日Chariot全部已發行及流通在外的股本為基準的估計及指每股Chariot銷售股份為

0.67加元（相當於約4.79港元））；及(ii)收購應佔的估計專業費34,281,000港元的影響淨額。現金

代價已按二零零九年九月三十日的匯率1加元兌7.15港元匯兌成港元。收購將透過配售本公司股

份提供資金。實際現金代價須經計及原Chariot購股權持有人在收購前行使Chariot購股權後作出

調整。

3. 該項反映抵銷收購前儲備及Chariot集團的股本的影響。

4. Chariot集團的未經調整資料乃摘錄自本通函附錄三所載的會計師報告，且已按二零零九年九月

三十日的匯率1加元兌7.15港元匯兌成港元。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

C. 經擴大集團的未經審核備考合併收益表

本集團於 Chariot集團於

截至 截至

二零零九年 二零零九年

九月三十日 十月三十一日 備考

止六個月 止六個月 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

附註2

收入 23,529 － 23,529

其他收入 61,184 3,508 64,692

行政開支 (37,914) (7,207) 229 1 (44,892)

持作買賣投資公平值變動所產生的收益 20,322 － 20,322

投資物業公平值變動所產生的收益 8,577 － 8,577

衍生金融工具公平值變動所產生的虧損 9,964 － 9,964

提早贖回可換股票據的虧損 (27,328) － (27,328)

交易成本 － (1,145) (1,145)

持異議股東代表委任費用 － (4,420) (4,420)

撇銷遞延財務費用 － (19,897) (19,897)

財務費用 (4,870) － (4,870)

除稅前溢利（虧損） 53,464 (29,161) 24,532

稅項 (11,478) － (11,478)

本年度溢利（虧損） 41,986 (29,161) 13,054

附註：

1. 於執行安排計劃時，在收購前前尚未正式行使的每項Chariot購股權將被注銷。因此，已儲備以

股票為基礎的賠償229,000港元。

2. Chariot集團的未經調整資料乃摘錄自本通函附錄三所載的會計師報告，且已按截至二零零九年

九月三十日止期間的平均匯率1加元兌6.855港元匯兌成港元。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

D. 經擴大集團未經審核備考合併現金流量表

Chariot集團

本集團截至 截至

二零零九年 二零零九年

九月三十日 十月三十一日 備考經

止六個月 止六個月 備考調整 附註 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動

除稅前溢利（虧損） 53,464 (29,161) 229 1 24,532

調整：

利息收入 (1,574) － (1,574)

股息收入 (21,554) － (21,554)

其他非現金項目 640 79 719

持作買賣投資公平價值變動所產生之收益 (20,322) － (20,322)

投資物業公平價值變動所產生之收益 (8,577) － (8,577)

提早贖回可換股票據之虧損 27,328 － 27,328

財務費用 4,870 － 4,870

遞延融資成本 － 19,897 19,897

股權報酬 － 229 (229) 1 －

營運資金變動前之營運現金流量 34,275 (8,956) 25,319

其他應收款項及預付開支減少 － 939 939

其他應付款項及應計負債增加 － 4,046 4,046

可供出售投資增加 (87,464) － (87,464)

持作買賣投資增加 (858,932) － (858,932)

其他營運資金項目 (51,137) － (51,137)

經營所用所得現金淨額 (963,258) (3,971) (967,229)

已付所得稅 (43) － (43)

已收利息 1,574 － 1,574

已收股息 21,554 － 21,554

經營活動所用現金淨額 (940,173) (3,971) (944,144)

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

本集團 Chariot集團

截至 截至

二零零九年 二零零九年

九月三十日 十月三十一日 備考經

止六個月 止六個月 備考調整 附註 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

投資活動

購買物業、廠房及設備 (88) － (88)

採礦物業權益支出 － (19,840) (19,840)

應收秘魯銷售稅增加淨額 － (4,335) (4,335)

短期投資 － 109,238 109,238

收購附屬公司之現金流出淨額 － － (1,483,254) 2 (1,483,254)

投資活動（所用）所得現金淨額 (88) 85,063 (1,398,279)

融資活動

於供股及行使認股權證時

　發行股份所得款項 398,055 398,055

發行股份換取現金－扣除發行成本 － 74,095 (74,095) 3 －

贖回可換股票據 (100,000) － (100,000)

發行股份費用 (9,950) － (9,950)

已付利息 (380) － (380)

遞延融資成本 － (1,067) (1,067)

融資活動所得現金淨額 287,725 73,028 286,658

現金及現金等價物（減少）增加淨額 (652,536) 154,120 (2,055,765)